



मीडिया विज्ञप्ति

जनेपप्राने बड़े उत्साह के साथ स्वतंत्रता दिवस मनाया और इसकी थीम 'हर घर तिरंगा' है।

15 अगस्त, 2023: भारत के सबसे अच्छे प्रदर्शन वाले बंदरगाह के रूप में प्रसिद्ध जवाहरलाल नेहरू पोर्ट अथॉरिटी (जनेपप्रा) ने आजादी का अमृत महोत्सव पर ध्यान केंद्रित करते हुए भारत के 77वें स्वतंत्रता दिवस को बड़े उत्साह के साथ मनाया। जनेपप्रा समुदाय ने जनेपप्रा प्रशासन भवन में उत्सव में भाग लिया। कार्यक्रम की शुरुआत श्री उन्मेश शरद वाघ, आईआरएस, उपाध्यक्ष, जनेपप्रा, सीआईएसएफ अधिकारियों और विभाग प्रमुखों द्वारा ध्वजारोहण समारोह के साथ हुई, जिसके बाद राष्ट्रगान गाया गया।

स्वतंत्रता दिवस सभा में बोलते हुए, श्री उन्मेश शरद वाघ, आईआरएस, उपाध्यक्ष प्रभारी, जनेपप्रा ने कहा, "जैसा कि हम अपना स्वतंत्रता दिवस मनाते हैं, पिछले वर्ष में, जनेपप्रा ने आजादी का अमृत महोत्सव के हिस्से के रूप में कई गतिविधियों का आयोजन किया है, जिसमें प्रकाश डाला गया है हमारी विविध उपलब्धियाँ और योगदान जिन्होंने विभिन्न क्षेत्रों में हमारे देश की प्रतिष्ठा को बढ़ाया है। आजादी के बाद से, भारत के समुद्री क्षेत्र और बंदरगाहों ने देश की आर्थिक वृद्धि में महत्वपूर्ण योगदान दिया है, जिसमें जेएन पोर्ट 34 वर्षों से महत्वपूर्ण भूमिका निभा रहा है। हम सर्वश्रेष्ठ बनें- भारत में बंदरगाह का प्रदर्शन, आने वाले दिनों में वैश्विक मंच पर देश की प्रतिष्ठा को बढ़ाता रहेगा।" बाद में, श्री उन्मेश शरद वाघ, आईआरएस, उपाध्यक्ष, जनेपप्रा ने आजादी का अमृत महोत्सव में उनके उल्लेखनीय योगदान के लिए कर्मचारियों को सम्मानित किया।

पिछले वर्ष, जनेपप्राने, भारत सरकार के बंदरगाह, जहाजरानी और जलमार्ग मंत्रालय के दिशानिर्देशों के अनुसार, आजादी का अमृत महोत्सव के हिस्से के रूप में विभिन्न कार्यक्रमों की व्यवस्था की, जिससे कर्मचारियों और जनता दोनों को लाभ हुआ। इन पहलों में मुफ्त स्वास्थ्य जांच शिविर, बंदरगाह क्षेत्र के बारे में जागरूकता बढ़ाने के लिए कॉलेज के छात्रों और संकाय के लिए बंदरगाह का शैक्षिक दौरा, विविध प्रतियोगिताएं, सांस्कृतिक कार्यक्रम, वृक्षारोपण गतिविधियां और बहुत कुछ शामिल हैं।



Jawaharlal Nehru Port Authority, Admin Building, Sheva, Uran, Navi Mumbai – 400 707

www.jnport.gov.in

www.twitter.com/@JNPort

www.facebook.com/JNPORT





स्वतंत्रता दिवस समारोह का समापन श्री उन्मेश वाघ द्वारा सभी जनेप्रा कर्मचारियों, श्रम ट्रस्टियों और हितधारकों को स्वतंत्रता दिवस की हार्दिक शुभकामनाएं देने के साथ हुआ। इसके बाद सीआईएसएफ अधिकारियों द्वारा देशभक्ति की थीम पर केंद्रित एक सांस्कृतिक कार्यक्रम आयोजित किया गया।

जनेप्रा के बारे में:

जवाहरलाल नेहरू पोर्ट अथॉरिटी (जनेप्रा) भारत के प्रमुख कंटेनर हैंडलिंग बंदरगाहों में से एक है। 26 मई, 1989 को अपनी स्थापना के बाद से, जेएनपीए एक बल्क-कार्गो टर्मिनल से देश में प्रमुख कंटेनर बंदरगाह बन गया है।

वर्तमान में जेएनपीए पांच कंटेनर टर्मिनलों - एनएसएफटी, एनएसआईसीटी, एनएसआईजीटी, बीएमसीटी और एपीएमटी का संचालन करता है। बंदरगाह में सामान्य कार्गो के लिए एक शैलो वॉटर बर्थ और एक अन्य लिक्विड कार्गो टर्मिनल भी है, जिसका प्रबंधन बीपीसीएल-आईओसीएल कंसोर्टियम और नव-निर्मित तटीय बर्थ द्वारा किया जाता है।

मीडिया पूछताछ के लिए कृपया संपर्क करें:

अंबिका सिंह,
वरिष्ठ प्रबंधक (विपणन), जनेप्रा
मोबाईल : +97697 69100
ईमेल: Ambikasingh@jnport.gov.in



www.jnport.gov.in

Jawaharlal Nehru Port Authority, Admin Building, Sheva, Uran, Navi Mumbai – 400 707

www.twitter.com/@JNPort

www.facebook.com/JNPORT





MEDIA RELEASE

JNPA Commemorates Independence Day With Great Fervour and “Har Ghar Tiranga” As The Theme

August 15, 2023: The Jawaharlal Nehru Port Authority (JNPA), renowned as India's best-performing port, marked India's 77th Independence Day with great enthusiasm, focusing on the Azadi Ka Amrit Mahotsav. The JNPort community took part in the festivities at the JNPA Administration Building. The event commenced with the flag-hoisting ceremony by Chief Guest Shri Unmesh Sharad Wagh, IRS, Deputy Chairman, JNPA, in the presence of JNPA Head of Departments and CISF officials, followed by the rendition of the National Anthem.

Speaking at the Independence Day gathering, Shri Unmesh Sharad Wagh, IRS, Deputy Chairman, JNPA stated, "As we commemorate our Independence Day, over the past year, JNPA has organized numerous activities as part of Azadi Ka Amrit Mahotsav, highlighting our diverse accomplishments and contributions that have enhanced our nation's prestige across various domains. Since independence, India's maritime sector and ports have significantly contributed to the nation's economic growth, with J N Port playing a pivotal role for 34 years. May we, as the best-performing port in India, continue to elevate the nation's eminence on the global stage in the days ahead."

Later, Shri Unmesh Sharad Wagh, IRS, Deputy Chairman, JNPA honored employees for their noteworthy contribution to Azadi ka Amrit Mahotsav.

JNPA, in accordance with the guidelines of the Ministry of Port, Shipping, and Waterways, Government of India, arranged various events throughout this year, as part of Azadi Ka Amrit Mahotsav, benefiting both employees and the public. These initiatives included free health checkup camps, educational visits to the port for college students and faculty to raise awareness about the port sector, diverse competitions, cultural events, tree planting activities, and more.



Jawaharlal Nehru Port Authority, Admin Building, Sheva, Uran, Navi Mumbai – 400 707

www.jnport.gov.in

www.twitter.com/@JNPort

www.facebook.com/JNPORT





The Independence Day celebration culminated with Shri Unmesh Sharad Wagh extending warm Independence Day greetings to all JNPA employees, Labor Trustees, and stakeholders. This was followed by a cultural event organized by CISF officials centered around the theme of patriotism.

About JNPA:

The Jawaharlal Nehru Port Authority (JNPA) is one of the premier container handling ports in India. Since its inception on May 26, 1989, JNPA has transformed from a bulk-cargo terminal to become the premier container port in the country.

Currently JNPA operates five container terminals -- NSFT, NSICT, NSIGT, BMCT and APMT. The Port also has a Shallow Water Berth for general cargo and another Liquid Cargo Terminal which is managed by BPCL-IOCL consortium and the newly-constructed coastal berth.



Jawaharlal Nehru Port Authority, Admin Building, Sheva, Uran, Navi Mumbai – 400 707

www.jnport.gov.in

www.twitter.com/@JNPort

www.facebook.com/JNPORT





Located on 277 hectares of land next to Jawaharlal Nehru Port, India's leading container port, JNPA SEZ was inaugurated by Hon'ble Prime Minister of India Shri Narendra Modi in 2014. It is meticulously designed with state-of-the-art infrastructure to boost export-oriented industries in India.

For media enquiries, please contact:

JNPA: Ambika Singh Sr. Manager (Marketing), JNPA Mob: +919769769100 E-mail: ambikasingh@jnport.gov.in	
---	--



Jawaharlal Nehru Port Authority, Admin Building, Sheva, Uran, Navi Mumbai – 400 707

www.jnport.gov.in

www.twitter.com/@JNPort

www.facebook.com/JNPORT

